
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2022  № Ш29-13-595/2 
г. Сургут 

 

О назначении руководителей  

методических объединений  школы 

 

 

     В связи с началом  2022-2023 учебного года, с целью организации методической работы в 

школе и совершенствования инновационной деятельности, на основании решения  

педагогического совета протокол №1 от 6.09.2022г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить  руководителями методических объединений школы: 

 

№п/п Ф.И.О. руководителями квалификационная 

категория 

методическое объединение 

1. Труфанова Надежда Андреевна высшая  МО учителей русского 

языка, литературы и музыки 

2. Васечка Наталья Валерьевна высшая МО учителей математики, 

информатики и физики 

3. Кажанец Ольга Алексеевна высшая МО учителей 

начальных классов 

4. Халтурина Елена Дмитриевна высшая МО учителей 

начальных классов 

5. Осьмак Елена Николаевна высшая МО  учителей истории, 

обществознания, биологии и 

географии 

6. Гозгешева Аминат Алиевна высшая МО учителей иностранного 

языка 

7. Галлямова Эльвира Каюмовна высшая МО учителей физической 

культуры, плавания, ОБЖ и 

технологии 

8. Галейная Лариса Римовна высшая МО классных 

руководителей 5-8 классов 

9. Галиева Динара Раисовна высшая МО классных 

руководителей 9-11 классов 

10. Коссе Ольга Александровна высшая МО классных 

руководителей 1-4 классов 

 

2. Руководителям методических объединений Труфановой  Н.А., Васечка Н. В., Кажанец О.А., 

Халтуриной Е. Д., Осьмак Е. Н., Гозгешевой А. А., Галлямовой Э. К., Галейной Л.Р., Галиевой 

Д.Р., Коссе О.А. в срок до 15.09.2022г. : 

2.1. Разместить на сайте школы анализ работы методических объединений  за 2021-2022 учебный 

год и планы работы на 2022-2023 учебный год 

2.2. Включить в планы работы методических объединений  на 2022-2023 учебный год 

мероприятия по реализации программ и планов: 

-  программы развития «От школы  знаний - к школе жизни»; 



-  программы воспитания «Дом, который строим вместе»; 

- план заседаний ПДС «Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в 

соответствии с ФГОС»; 

-план методической работы. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.08.2023  № Ш29-13-445/3 
г. Сургут 

 

О назначении руководителей  

методических объединений  школы 
 

 

       В связи с началом  2023-2024 учебного года, с целью организации методической работы в 

школе и совершенствования инновационной деятельности.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  руководителями методических объединений школы: 

 

№п/п Ф.И.О. руководителями квалификационная 

категория 

методическое объединение 

1. Труфанова Надежда Андреевна высшая  МО учителей русского языка, 

литературы и музыки 

2. Васечка Наталья Валерьевна высшая МО учителей математики, 

информатики и физики 

3. Кажанец Ольга Алексеевна высшая МО учителей 

начальных классов 

4. Халтурина Елена Дмитриевна высшая МО учителей 

начальных классов 

5. Осьмак Елена Николаевна высшая МО  учителей истории, 

обществознания, биологии и 

географии 

6. Гозгешева Аминат Алиевна высшая МО учителей иностранного 

языка 

7. Галлямова Эльвира Каюмовна высшая МО учителей физической 

культуры, плавания, ОБЖ и 

технологии 

8. Марасулова Оксана Юрьевна высшая МО классных руководителей 5-

7 классов 

9. Валеева Гульнара Ильгизовна высшая МО классных руководителей 8-

11 классов 

10. Коссе Ольга Александровна высшая МО классных руководителей 1-

4 классов 

 

2. Руководителям методических объединений Труфановой  Н.А., Васечка Н. В., Кажанец О.А., 

Халтуриной Е.Д., Осьмак Е.Н., Гозгешевой А. А., Галлямовой Э. К., Валеевой Г.И., Марасуловой 

О.Ю., Коссе О.А. в срок до 15.09.2023г. : 

2.1. Разместить на сайте школы планы работы на 2023-2024 учебный год 

2.2. Включить в планы работы методических объединений  на 2023-2024 учебный год 

мероприятия по реализации программ и планов: 

-  программы развития «От школы  знаний - к школе жизни»; 

-  программы воспитания «Дом, который строим вместе»; 



- план заседаний ПДС «Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в 

соответствии с ФГОС»; 

-план методической работы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.10.2022  № Ш29-13-707/2 
г. Сургут 

 

О контроле  работы по составлению рабочих программ 

воспитания учащихся классов классными руководителями 

 1-11-х классов на  2022-2023 учебный  год 

 

 В соответствие с программой управленческой деятельности по инспектированию  

состояния внеклассной внешкольной воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, с целью 

анализа качества составления рабочих программ воспитания учащихся классов  классными  

руководителями 1-11-х классов на  2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проверке работы классных руководителей 1-11-х классов по  

составлению рабочих программ воспитания учащихся  на  2022-2023учебный  год в составе: 

          Председатель: Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР; 

          Члены комиссии: Галиева Д.Р.,  руководитель МО классных руководителей 8-11-х классов; 

                                         Галейная Л.Р., руководитель МО классных руководителей 5-7-х классов; 

                                         Коссе О.А. руководитель МО классных руководителей 1-4-х классов; 

2.  Утвердить план-задание проверки (Приложение 1) 

3.  Комиссии (п.1): 

3.1. осуществить проверку составления рабочих программ воспитания классных руководителей 

1-11-х классов в следующие сроки: с 21.09 по 15.10.2022 г. 

            3.2. по итогам проверки составить общую справку и представить ее на административном 

совещании 24.10.2022 года. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Симакова В.Н., заместителя   директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 1 

к приказу 

от «_____» _________ 2022 № _______________ 

 

 

План-задание проверки 

 

№ Задания проверки Члены комиссии Сроки 

1 Соответствие содержания 

рабочих программ 

воспитания 

стратегическим целям ОУ 

по приказу 21-15.22. 

2 Качество составления 

рабочих программ 

воспитания 

по приказу 21-15.22. 

3 Составление общей 

справки 

Симаков В.Н. 24.10.22 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.10.2022  № Ш29-13-744/2 
г. Сургут 

 

О проведении Благотворительного 

мероприятия «Ярмарка блюд кухонь 

народов РФ», посвященного  

Дню рождения МБОУ СОШ № 29 

 

       В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год с целью формирования 

толерантного отношения народам России, профилактики этносепаратизма, экстремизма среди 

учащихся ОО, развития творческого потенциала и коммуникативных способностей учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести в МБОУ СОШ №29   29.10.2022 года с 12.00 до 12.45 в Большом спортивном зале 

среди учащихся 4-6-х классов благотворительное  мероприятие «Ярмарка блюд кухонь народов 

РФ», посвященное Дню рождения МБОУ СОШ №29. 

2. Утвердить план подготовки и проведения Мероприятия и назначить ответственных 

(приложение1). 

3.  Классным руководителям 4-6- классов: 

3.1. Подготовить и оформить рабочие места на ярмарке из расчета 2 парты на класс; 

3.2. Проинструктировать учащихся (на рабочих местах) о правилах торговли и ТБ; 

3.3. Проконтролировать соблюдение санитарных мер (перчатки, фартуки, головные уборы, 

салфетки, одноразовые стаканчики, фасовочный инвентарь), чистоты на рабочем месте. 

4. Заместителю директора по АХР Г.В. Мокренко обеспечить дополнительные средства 

пожаротушения и санитарный режим после проведения ярмарки. 

5. Учителям физической культуры Велиханлы К.Э., Мерошовьян Д.А., Макаренко А.М. 

обеспечить классы торговыми местами из расчета 2 парты на класс, уборку рабочих мест (парты) 

после проведения ярмарки. 

6.  Музыкальный фон -Плоп Т.Н., педагог-организатор. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 

к приказу 

от «_____» __________ № Ш29-13-______/2 

 

 

 

План подготовки и проведения  

Благотворительного мероприятия 

«Ярмарка блюд кухонь народов РФ» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок предоставления 

материла 

Ф.И.О. 

ответственного 

1 Совещание при директоре 25.10.2022 Симаков В.Н. 

2 МО классных руководителей 22.10.2022 Коссе О.А. 

Галейная Л.Р. 

3 Определение участников ярмарки 21.10.2022 Коссе О.А. 

4 Назначение ответственных за доставку 

парт 

31.10.2022 Светлова М.Б. 

5 Обеспечение санитарных и 

противопожарных мер  

28.10.2022 Мокренко Г.В. 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

от 14.03.2023  № Ш29-13-160/3 
г. Сургут 

 

«Об утверждении реализации 
проекта «Территория ответственного родительства» 

в 2023 году 
 

Во исполнение Указа Президента РФ от 09.11.2022 № 809 

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей», с целью становления/сопровождения 

вариативной многоуровневой системы социального партнерства семьи и школы как 
пространства становления модели ответственного родительства в интересах ребенка в 
муниципальной системе образования, приказа департамента образования Администрации города 

от 07.03.2023 № 12-03-130/3 «О реализации проекта «Территория ответственнго родительства» в 
2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить план  мероприятий реализации  проекта «Территория ответственного родительства»  
в 2023 году. (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий плана педагогов: заместителей 
директора по ВВВР Симакова В.Н., Галейную Л.Р., педагогов-организаторов Плоп Т.Н., Ерхову 

Т.Д., руководителей МО Галлямову Э.К., Галейную Л.Р., Коссе О.А., Галиеву Д.Р., учителей 
физической культуры Литвинова А.Э., Велиханлы К.Э., Мудрову О.С., Мерошовьян Д.А., 
Макаренко А.М., тренеров-преподавателей Умнову А.В., Папушеву М.Ю., Ковалеву Е.В.,  

Кокорину В.Ю., Смольник Е.М., педагога-организатора ОБЖ Хазранова Р.Э, педагогов 
дополнительного образования Секачеву А.Е., Шакмаеву С.Ю., Павлову С.П., Цуренко С.М., 

редактора школьного сайта Паршину А.В. педагогов-психологов Дукардт С.Г., Климчик В.А., 
социальных педагогов Абилденову Г.С., Хрусталеву О.А. 
3. Классным руководителям 1-11-х классов создать условия для максимального участия в 

мероприятиях проекта «Территория ответственного родительства» учащихся и родителей 
(законных представителей) в своих классах. 

4. Галейной Л.Р, заместителю директора по ВВВР  выслать в адрес отдела воспитания и 
дополнительного образования департамента образования Администрации города отчет о 
проведенных мероприятиях проекта за 1-е полугодие до 15.06.2023 года, за 2-е полугодие до 

20.12.2023 года. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 
Исп.: Швец Н.В.   



Приложение 1 
к приказу 

от__________№___________ 
 

План  

мероприятий реализации муниципального проекта  
«Территория ответственного родительства» ТОР) в 2023 году 

в МБОУ СОШ №29 
 

№ Наименование мероприятия 

с указанием формы проведения 

Дата/период 

проведения 

Место проведения Организатор мероприятия 

1. 

1.1. Родительское собрание для 
«Организация образовательной 
деятельности в 2023/24 учебном году» в 

в МБОУ СОШ №29 

Сентябрь Актовый зал Департамент образования, 
МБОУСОШ №29 

1.2. Консультация для родителей 
первоклассников  

 

Август онлайн Батракова И.В., заместитель 
директора по УВР 

1.3 Виртуальная выставка программ 
дополнительного образования, 
подготовленных к реализации в 2023-

2024 учебном году 

Август-
сентябрь 

онлайн Симаков В.Н., Галейная Л.Р., 
заместители директора по ВВВР 
 

1.4. Городское родительское собрание в течение 
года 

онлайн Департамент образования,  
МБОУ СОШ №29 

1.5. Участие в социологических 
исследованиях, направленных на 

изучение жизни детей в возрасте от 10 
до 17 лет (Индекс детского 

благополучия) 

в течение 
года 

дистанционно департамент образования, 
МБОУСОШ №29 

1.6. Онлайн-курсы для родителей в течение 
года 

онлайн Климчик В.А., педагог-психолог 



(законных представителей) 

обучающихся по основам детской 
психологии и педагогике 

1.7. Родительские собрания в МБОУ в течение 

года 

МБОУСОШ №29/онлайн Администрация 

1.8. Семинары-практикумы для родителей 9, 
11 классов «Психологическая 

поддержка ребенка в семье в период 
подготовки к ГИА»  

Март - Май МБОУСОШ №29/онлайн  
Специалисты с ППМС-

сопровождения  

1.9. Встреча с протоиереем Антонием 
Исаковым по теме «Отцовство как 

миссия» 

Ноябрь Актовый зал МБОУ СОШ №29 Администрация 

1.10. Общешкольное родительское собрание 
«Профилактика употребления ПАВ в 

подростковой среде»  

сентябрь Актовый зал МБОУ СОШ №29 Администрация, специалисты с 
ППМС-сопровождения 

1.11. Цикл просветительских бесед в рамках 
родительских собраний «Роль 

самооценки в формировании личности. 
Кризисы взросления ребенка», «Как 
уберечь ребёнка от насилия», 

«Семейные проблемы глазами детей» 

в течение 
года 

МБОУ СОШ №29/онлайн Климчик В.А., педагог-психолог, 
Специалисты с ППМС-

сопровождения 

1.12. Проведение профориентационных 
учебных занятий родителями – 

представителями различных профессии 
«Родительская школа: нужные уроки»   

октябрь МБОУ СОШ №29/онлайн Руководители МО классных 
руководителей 

1.13. Родительский лекторий 
«Ответственность родителей за 

воспитание детей» 
 

ноябрь МБОУ СОШ №29/онлайн Симаков В.Н., заместитель 
директора по ВВВР, руководители 

МО классных руководителей 

2. 

2.1. Представление опыта реализации 

мероприятий «территорий» проекта на 
заседаниях городских методических 

объединений заместителей директоров 

в течение 

года 

по согласованию департамент образования, МАУ 

«ИМЦ» 



по внеклассной внешкольной 

воспитательной работе, классных 
руководителей 

2.2. Совет классных руководителей «Класс, 

родители и я – вместе лучшие друзья»  
декабрь МБОУСОШ №29/онлайн 

Руководители МО классных 

руководителей 

2.8. Семинар-практикум  
«Секреты успешной работы с 

родителями» 

октябрь  МБОУ СОШ №29/онлайн  Педагоги-наставники 

3. 

3.1. Месячник оборонно-массовой работы. 
Мероприятия, посвященные Дню 

защитника Отечества  

февраль МБОУСОШ №29 Воспитательный отдел, 
руководители МО физической 

культуры и спорта 

3.2. Мероприятия, посвященные 
Международному женскому дню 

март МБОУСОШ №29 Воспитательный отдел 

3.3. Торжественная линейка «Последний 

звонок» в МБОУ. Мероприятия, 
посвященные празднику «Последний 

звонок» 

май МБОУСОШ №29 Администрация, воспитательный 

отдел 

3.4. Организация и участие в мероприятиях 
«Семейного месяца», проводимого в 
рамках плана основных мероприятий 

Десятилетия детства в Российской 
Федерации в городе Сургуте  

май МБОУСОШ №29 Департамент образования, 
МБОУСОШ №29 

3.5. Марафон детства «#Детирулят86» 01.06.2023 МБОУСОШ №29 Руководитель лагеря с дневным 

пребыванием детей, воспитательный 
отдел 

3.6. Торжественное вручение аттестатов июнь МБОУСОШ №29 Администрация, воспитательный 
отдел 

3.7. Единый выпускной бал для учащихся 11 
классов «Алые паруса на 60-й 

параллели» 

24.06.2023 центральная городская площадь департамент образования, 



департамент культуры и 

молодежной политики, 
администрация МБОУ СОШ №29  

3.8. Мероприятия, посвященные Дню 
знаний 

сентябрь МБОУСОШ №29 (Школьный 
двор/б.спортивный зал) 

Администрация, воспитательный 
отдел 

3.9. 
Беседы, дискуссии с родителями 
«Разговоры о важном» 

в течение 
года 

МБОУ СОШ №29/онлайн 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР, руководители 
МО классных руководителей 

3.10. Спортивное мероприятие «Спортивные 

папы» 

февраль МБОУСОШ №29/бассейн Тренера-преподаватели 

3.11. Концерт, посвященный 
Международному женскому дню 

март МБОУ СОШ №29 актовый зал Администрация, воспитательный 
отдел 

3.12. Соревнования «Папа, мама, я – 

спортивная семья», посвященные 
Всероссийскому Дню Здоровья 

апрель МБОУ СОШ №29/ б.спортивный 

зал/бассейн/стадион 

Воспитательный отдел, 

руководители МО физической 
культуры и спорта 

3.13. Ярмарка национальных блюд кухонь 

РФ  «Содружество» 

октябрь МБОУ СОШ №29/б.спортивный 

зал 

Администрация, воспитательный 

отдел 

3.14. Спортивный праздник «Папа, мама, я 
здоровая семья!» в рамках работы 

спортивного клуба им.Ю.Солдатова 

сентябрь МБОУ СОШ№29/стадион Воспитательный отдел, 
руководители МО физической 

культуры и спорта 

4. 

4.1. Участие в городском конкурсе «Семья 
года» 
 

март - 
октябрь 

МБОУСОШ №29 Симаков В.Н., заместитель 
директора по ВВВР, руководители 
МО классных руководителей 

4.2. Мероприятия, посвященные Дню отца октябрь МБОУСОШ №29/б.спортивный 
зал 

Воспитательный отдел 

4.3. Мероприятия, посвященные Дню 
матери 

ноябрь МБОУСОШ №29/актовый зал Воспитательный отдел 

4.4. День открытых дверей. Знакомство 

родителей с образовательным 
учреждением 

сентябрь МБОУ СОШ № 29 Администрация, воспитательный 

отдел 

4.6. Общешкольный праздник «Мир. Май. 

Победа» 

май МБОУ СОШ № 29/актовый зал Администрация, воспитательный 

отдел 



4.7. Линейка «Успешный ученик МБОУ 

СОШ № 29 в 2022/23 году» 

май МБОУ СОШ № 29 Администрация, воспитательный 

отдел 

5. 

5.1. Официальный портал Администрации 
города 

в течение 
года 

https://admsurgut.ru/rubric/19216/O-
departamente  

Редактор школьного сайта 

5.2. Портал «Образование Сургута»,  

группа «Образование Сургута» в VK 

в течение 

года 

https://edu-surgut.ru  

https://vk.com/do_surgut  

Редактор школьного сайта 

5.3. Сайт «Территория ответственного 
родительства» МБОУ СОШ №29 

в течение 
года 

http://surgut-tor.ru  Редактор школьного сайта 

5.5. Официальные сайты МБОУ на 

платформе Госвеб 

в течение 

года 

 Редактор школьного сайта 

 

https://admsurgut.ru/rubric/19216/O-departamente
https://admsurgut.ru/rubric/19216/O-departamente
https://edu-surgut.ru/
https://vk.com/do_surgut
http://surgut-tor.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 04.04.2024  № Ш29-13-245/4 

г. Сургут 

 
О проведении  межведомственной  

комплексной оперативно-профилактической операции  

«Чистое поколение -2024» 

 

На основании письма департамента образования Администрации города от 03.04.2024 « О 

проведении  межведомственной  комплексной оперативно-профилактической операции «Чистое 

поколение - 2024»,с целью предупреждения распространения наркомании среди 

несовершеннолетних и молодежи, выявление и пресечение фактов их вовлечения в 

противоправную деятельность 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в МБОУ СОШ №29 комплекс профилактических мероприятий в рамках комплексной 

оперативно-профилактической операции «Чистое поколение-24» с 08.04.2024 по 15.04.2024. 

2. Утвердить план мероприятий  Операции  (Приложение 1). 

3. Ответственными за реализацию мероприятий Декады назначить руководителей  МО, классных 

руководителей: Галиеву Д.Р., Марасулову О.Ю., Коссе О.А., педагогов дополнительного 

образования Гаязетдинову Д.Б., Голубцову Е.А., Хазранова Р.Э. 

4. Руководителям МО  и педагогам  ОО (п 3): 

4.1. Создать условия для выполнения плана мероприятий Операции в полном объеме, в 

установленные сроки. 

5.  К 15 апреля    2024 года подготовить статистический  и аналитический материал Операции , 

отв. Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР. 

6. Редактору школьного интернет – сайта Е.А. Сайфутдиновой в срок до 06.04.2024 г. разместить 

план мероприятий  на сайте школы в разделе «Новости». 

7. Руководителю школьной газеты «Рубрика-29» Гаязетдиновой Д.Б. своевременно освещать 

события в рамках плана. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
09214289DDC14CC64CB50BEE7EC5F756 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 14.09.2023 с по 07.12.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 1 

к приказу 

от _________ № ______________ 

 
 

ПЛАН 

мероприятий профилактической 

  операции   «Чистое поколение-24» 

 

 
 

   

№ 

п/п 

Название мероприятия Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный Примечание 

Ι. Классные часы: 

1. Классный час «Нет 

наркотикам!» 

по 

расписанию 

 кабинеты   классные 

руководители  

 

 

ІІ. Профилактическая работа: 

1. Лекции сотрудников 

ЛО УМВД России на 

транспорте 

по 

согласованию 

кабинеты Симаков В.Н.  

 

2. «Вред наркотиков!» 

АГИТКА ДОО «Юный 

эколог» 

в течение 

операции 

кабинеты Голубцова Е.А.  

 

 

3. Беседы с учащимися на 

уроках ОБЖ, 

Окружающий мир, 

биологии 

в течение 

операции 

кабинеты учителя 

нач.классов, 

биологии, ОБЖ 

 

4. Размещение материала 

на сайте ОО  

по мере 

проведения 

мероприятий 

 
Сайфутдинова 

Е.А. 

 

 

 

 

Симаков В.Н., ЗДВВВР 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 03.10.2024  № Ш29-13-670/4 

г. Сургут 

 
О проведении онлайн-олимпиады 

в 1-9-х классах в МБОУ СОШ №29 

    

            На основании писем Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 27.09.2024 № 10-Исх-10919 и от 27.09.2024 № 10-Исх-10970 в 

рамках информационной кампании национального проекта «Безопасные качественные дороги», 

на основании письма департамента образования Администрации г. Сургута от 02.10.2024 года 

№12-02-6390/4, с целью создания условий для повышения компетентностей у учащихся по ПДД, 

формирования  ценностей здорового и безопасного образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  с 07.10.2024г. по 20.10.2024 г. «Онлайн-олимпиаду в 1-9-х  

классах». 

2.  Утвердить план мероприятий по подготовке онлайн-олимпиады по ПДД (приложение1). 

3.  Классным руководителям 1-9-х классов создать условия для участия в Онлайн-олимпиаде по  

ПДД  классных коллективов. 

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение онлайн-олимпиады в 1-9-х классах  

следующих педагогических работников: Коссе О.А., Марасулову О.Ю., Галиеву Д.Р. 

руководителей МО классных руководителей; Велиханлы К.Э., Хазранова Р.Э., преподавателей- 

организаторов ОБЗР; классных руководителей 1-9-х классов. 

4.1. Педагогическим работникам (п.4): провести информационную компанию для учащихся 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4.2. В срок до 18.10.2024 года предоставить сведения о количестве прошедших онлайн-

олимпиаду учащихся классов руководителям МО классных руководителей. 

5. Заместителю директора по ВВВР В.Н. Симакову: 

5.1. В срок до 20.10.2024г. направить отчёт о проведённой онлайн-олимпиаде, заполнив гугл-  

форму: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Xquoa1JRw1eZ93JaSy1uRrWAHOAEKRh0EfX  

6nLUecMg/edit?usp=sharing.  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008FFA2F92F0FFC60022A3DEA57686E0CE 
Владелец: 
 Лазар  Светлана Кимовна 
Действителен: 04.09.2024 с по 28.11.2025 

С.К. Лазар 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 

к приказу 

от ____________ № ____________ 

 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий в рамках  «Онлайн-олимпиады» 

 в МБОУ СОШ №29 

(08.10.2024 - 20.10.2024) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Время, место 

проведения 

Категория 

участников 

Ответственный 

1 Подготовка нормативно-правовой базы 

организации и проведения «Онлайн-

олимпиады по ПДД в 1-9-х классах» 

к 08.10.2024 

 

Администрация Симаков В.Н., 

ЗДВВВР 

2 

 

До 10 октября 2024 года 

(включительно) провести 

организационную  

и разъяснительную работу по участию в 

Олимпиаде с учащимися 1-9 классов и 

их родителями (ответственные лица – 

классные руководители).  

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители 

 1-9-х классов 

Руководители 

МО классных 

руководителей 

3  До 11 октября 2024 года 

(включительно) дать поручение 

классным руководителям ознакомиться 

с образовательной платформой УЧИ.РУ 

и в случае отсутствия аккаунта 

зарегистрироваться на платформе 

УЧИ.РУ.  

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

 

4 До 12 октября 2024 года 

(включительно) дать поручение 

классным руководителям 

зарегистрировать на платформе 

УЧИ.РУ учащихся 1-9 классов  

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители 

 1-9-х классов 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

 

5 До 09 октября 2024 года 

(включительно) разместить 

информацию о проведении Олимпиады 

на страницах аккаунтов социальных 

сетей школы, сайте ОО.  

9 октября 

2024 

Педколлектив Сайфутдинова 

Е.В. 

6 До 10 октября 2024 года 

(включительно) разместить в школе 

печатную версию информационно-

иллюстрированного материала (далее – 

Плакат) с основными правилами 

безопасного поведения детей на 

дорогах. Плакат может быть один на 

школу, или размещен в каждом классе 

(1–9 классы).  

Электронная версия Плаката: 

https://cloud.nationalpriority.ru/sh/XRn.  

10.10.2024 Организаторы 

ОБЗР 

Хазранов Р.Э. 

Велиханлы 

К.Э. 

7 Олимпиада проводится в онлайн-

формате для учащихся 1–9 классов всех  

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители 

Классные 

руководители  



 

 

 

 

 

 

регионов России. Для участия 

достаточно иметь компьютер или 

планшет с современным браузером и 

выходом в Интернет. Участие в 

Олимпиаде полностью бесплатное 

1-9-х классов 1-9-х классов 

 

8 Приступить к выполнению заданий и 

узнать информацию об Олимпиаде  

можно напрямую по ссылке: 

dorogi.uchi.ru (ссылка активна с 24 

сентября 2024 года). Для перехода к 

выполнению заданий на сайте 

dorogi.uchi.ru необходимо  

авторизоваться (1) или 

зарегистрироваться (2) на платформе 

УЧИ.РУ.  

Если у учителей и учеников уже есть 

доступ к платформе УЧИ.РУ, то для 

участия в Олимпиаде необходимо:  

- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru;  

- ввести свой логин и пароль в поля для 

ввода и приступить к выполнению 

заданий.  

Если у учителя нет доступа к платформе 

УЧИ.РУ, то для участия в Олимпиаде  

необходимо:  

- пройти по ссылке dorogi.uchi.ru;  

- пройти регистрацию, добавить класс и 

учеников;  

- раздать личные логины и пароли для 

входа на платформу каждому ребенку.  

После этого ученики могут приступить 

к выполнению заданий из своего 

личного кабинета.  

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители 

 1-9-х классов 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

 

9 Сроки: Олимпиада проходит в один тур: 

с 12 октября по 18 октября 2024 года. 

В течении 

мероприятия 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

 

10 18 октября классные руководители 

сдают информацию о количестве 

учащихся, прошедших онлайн-

олимпиаду руководителям МО 

18.10.2024 Классные 

руководители 

 1-9-х классов 

Классные 

руководители  

1-9-х классов 

 

11 19 октября руководители МО сдают 

информацию В.Н. Симакову, ЗДВВВР 

19.10.2024  Руководители 

МО 

12 20 октября 2024 В.Н.Симаков заполняет 

гугл-форму отчета 

20.10.2024  Симаков В.Н. 

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 22.04.2022  № Ш29-13-285/2 
г. Сургут 

Об  утверждении состава творческих групп 

 

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Педагог года-2022», « Педагогическая надежда-2022» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства: 

1.1. «Педагог года-2022»:    

- Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики;    

-  Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов; 

-  Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка. 

1.2. « Педагогическая надежда-2022»:  

-  Батракова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных 

классов; 

-  Коссе О.А., учитель начальных классов; 

-  Халтурина Е.Д., руководитель МО учителей начальных классов; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов. 

2. Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального  

педагогического мастерства оказать методическую помощь при подготовке к конкурсам  

Шакмаевой С.Ю., учителю музыки, Варфоломеевой Р.А., учителю начальных классов (интернет-

ресурс, педагогический опыт, урок)  

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 06.06.2024  № Ш29-13-398/4 

г. Сургут 

 
Об  утверждении состава творческих групп  

  

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства   «Самый классный классный-2024», «Лучший преподаватель-

организатор ОБЖ-2024» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства:  

1.1. «Самый классный классный-2024»:     

- Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель географии;   

- Галейная  Л.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель английского 

языка; 

- Коссе О.А., учитель начальных классов, призер конкурса;  

- Марасулова О.Ю., учитель русского языка, участник конкурса; 

- Шевцова Ю.К., психолог; 

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка.  

- Кондрашова Е.Ю., учитель русского языка. 

1.2. «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ-2024» 

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка;  

- Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель физики;  

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка;  

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;  

- Валиева З.Н., учитель информатики;  

- Галлямова Э.К., руководитель МО, учитель физической культуры; 

- Гозгешева А.А., руководитель МО, учитель английского языка. 

2. Творческим группам в соответствии с Положением муниципального этапа  конкурсов 

профессионального  педагогического мастерства оказать методическую помощь при подготовке 

к конкурсам  Хрусталевой О.А., социальному педагогу («Интернет-портфолио», 

«Видеоматериалы «Визитная карточка»), Велиханлы К.Э., преподавателю-организатору ОБЖ 

(«Интернет-портфолио») 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26.10.2021  № Ш29-13-929/1 
г. Сургут 

 
 

О поощрении 

  

        На основании результатов участия в муниципальном конкурсе профессионального 

педагогического мастерства «Самый классный классный-2021»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность за высокий профессионализм при подготовке участника 

муниципального конкурса профессионального педагогического мастерства «Самый классный 

классный-2021» Коссе  Ольге Александровне, Халтуриной Елене Дмитриевне, Кажанец Ольге 

Алексеевне, Дукардт Светлане Геннадьевне, учителям начальных классов.  

2. Данный приказ вложить в личное дело педагогических работников. Ответственная: 

Зинатуллина М.М., специалист отдела кадров. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.11.2022  № Ш29-13-775/2 
г. Сургут 

 

О поощрении 

  

       На основании  служебной записки заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Лазар С.К. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Объявить благодарность творческим группам, подготовившим  финалистов муниципальных 

конкурсов профессионального педагогического мастерства «Педагогическая надежда» - 

Варфоломееву Р.А., учителя начальных классов, «Учитель года» - Шакмаеву С.Ю., учителя 

музыки: 

1.1.   Конкурса «Педагогическая надежда»:  Коссе О.А., учителю начальных классов, Халтуриной 

Е.Д, учителю начальных классов, Марасуловой О.Ю., учителю начальных классов, Лоншаковой 

О.С., учителю начальных классов, Занкевич С.А., учителю начальных классов, Клюшкиной А.С., 

учителю начальных классов, методисту, Асановой О.В., учителю начальных  классов., Валиевой 

З.Н., учителю информатики. 

1.2. Конкурса «Учитель года»: Кузнецовой Н.В., методисту, учителю информатики, 

Сирачитдиновой Л.М., учителю русского языка, Труфановой Н.А., учителю русского языка, 

Лазар С.К., заместителю директора по УВР, учителю русского языка, Минегалиевой И.Ф., 

заместителю директора по УВР, учителю физики, Усцелемовой Н.А., заместителю директора по 

УВР, учителю информатики.  

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К.  

 

 


